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Stadsbyggnadsförvaltningen 
Erik Lundqvist 
Verksamhetsansvarig idrott och fritid 

 
Nya kategorier och justering av avgifter inom idrotts- och 
friluftsliv 2024-2025   

Förslag till beslut 

Nämnden för Teknik, fritid och kultur föreslår kommunstyrelsen tillstyrka 
kommunfullmäktige besluta  

Anta nya kategorier och justeringar av avgifter inom idrotts- och friluftsliv för 2024 
och 2025 att börja gälla från och med 19 augusti 2024.  

Sammanfattning 

Tekniska enheten har identifierat ett behov av att införa flera kategorier av taxor och 
avgifter vid hyra av anläggningar inom idrott och friluftsliv i Vaxholms stad.  

Vaxholms stads nuvarande taxor ger samtliga föreningar, oavsett verksamhet, 
samma subventionsgrad. Prioriterad målgrupp, för nämnden teknik, fritid och kultur, 
är barn och ungdomar i åldern 7 – 20 år i enlighet med riktlinjer för bidragsgivning, 
TFK 2021/131.048§92. Nämndens riktlinjer för bidragsgivning bör återspeglas även i 
subventionsgraden till föreningslivet vid lokalhyra.  

En genomlysning av taxor, avgifter och subventionsgrad har genomförts. I arbetet har 
taxor och avgifter jämförts med 5st närliggande kommuner. När subventionsgrad 
nämns i tjänsteutlåtandet är det procentuell subvention av den ordinarie taxan, dvs 
normaltaxa som avses.  

Förvaltningen har arbetat fram ett förslag för taxor i Vaxholms stad med en 

uppdelning av subventionsgrad baserat på vilken typ av föreningsverksamhet som 

föreningen bedriver. I förslaget har förvaltningen också tittat på hur Vaxholms stad 

kan främja möjligheten till att starta barn och ungdomsverksamhet.  

Det finns också ett behov av att införa en beslutad taxa för privata skolor som är 

verksamma i Vaxholms stad. En sådan taxa bör följa likabehandlingsprincipen och 

vara i samma nivå som taxa för Vaxholms stad egna skol- och förskoleverksamheter.  

Förvaltningen föreslår att införa en taxa för övriga föreningar i Vaxholms stad som 
endast bedriver vuxenverksamhet då denna kategori av taxa saknas i Vaxholms stad.  
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I syfte att främja föreningsverksamhet för barn och ungdomar föreslås att införa en 
uppstarts taxa som ska underlätta för att starta föreningsverksamhet för barn och 
ungdomar i Vaxholms stad. Utöver dessa nya kategorier och en taxa för privata skolor 
verksamma i Vaxholms stad behövs även några få justeringar på redan beslutade 
taxor för 2024.  

Bakgrund 

Vaxholms stad tillhandahåller ett boknings- och bidragssystem åt föreningslivet där 

de kan ta del av att boka halltider till en subventionerad föreningstaxa, söka bidrag 

och registreras i kommunens föreningsregister.  

Syftet till det kommunala stödet för ideella föreningar är att ge föreningar resurser så 

att de kan verka för ett allsidigt fritidsutbud för stadens invånare. Skapa goda 

förutsättningar för fysiska aktiviteter och främja en meningsfull fritid för kommunens 

invånare.  

Tekniska enheten har identifierat ett behov av att införa flera kategorier för taxor och 

avgifter vid hyra av anläggning i Vaxholms stad. Taxor för privata skolor som är 

verksamma i Vaxholms stad har jämförts med Vaxholms stads egna skol- och 

förskoleverksamheter och bör ligga inom samma kostnadsnivå.  

Nuvarande föreningstaxor främjar delvis nämndens prioriterade målgrupp barn och 

ungdomar i åldern 7–20 år, men samtidigt subventioneras även vuxenverksamhet till 

lika stor del. Förvaltningen har tittat på 5st närliggande kommuner och noterar att 

samtliga av dessa kommuner har en specifik taxa för föreningar med endast 

vuxenverksamhet. Avsaknaden av denna typ av taxa i Vaxholms stad kan motivera till 

att fler föreningar startas med endast vuxenverksamhet i syftet att erhålla den 

högsta subventionsgraden, vilket enligt förvaltningen inte kan antas vara syftet med 

föreningstaxa.  

Förvaltningen har arbetat fram ett förslag på kategorier och taxor för allt föreningsliv 

i Vaxholms stad med en uppdelning baserat på vilken typ av föreningsverksamhet 

som föreningen bedriver. I förslaget har förvaltningen också tittat på möjligheten till 

att främja att starta barn och ungdomsverksamhet. 

Ärendebeskrivning 

Förtydligande och analys av förändringar  
 
Förslag till taxor och avgifter för beslut presenteras i separat bilaga. 

Förvaltningen har i arbetet gjort analyser kring nivå på taxa och vilka konsekvenser 
vissa förändringar kan få. Kommentarer till förändringarna specificeras per kategori 
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här nedan.  
 

Taxa 1 – Normaltaxa  

Inga förändringar föreslås. Vid analys av fem närliggande kommuner konstateras att 

Vaxholms stad ligger över genomsnittstaxan och att ytterligare höjning inte är 

motiverat.  

Taxa 2 – Föreningstaxa  

Förslag på att lägga till förening med verksamhet för funktionsnedsättning i Taxa 2. 

Ett förtydligande av pensionärsförening föreslås. Vid analys av fem närliggande 

kommuner konstateras att Vaxholms stad ligger över genomsnittstaxan och 

ytterligare höjningar inte är motiverat.  

Taxa 3 – Privatperson   

Förslag på en mindre sänkning av taxa för hyra av Spegelsalen på Campus. Detta 

eftersom beslutad taxa för 2024 är felaktig efter ett tryckfel i föregående 

beslutsdokumentation.  

Förslag på justering av taxa vid hyra av ishall och konstgräsplan. Detta eftersom 

privatpersoner erhåller en subventionerad taxa på alla anläggningar och samma 

subventionsgrad bör i största möjliga mån gälla på alla anläggningar inom en 

kategori.  

Taxa 4 – Övriga föreningar verksamma i Vaxholms stad   

Vaxholms stad saknar idag en taxa för föreningsliv med endast vuxenverksamhet. I 

linje med tidigare nämnda närliggande kommuner införs en taxa för övrig 

föreningsverksamhet (förening med endast vuxenverksamhet). Denna taxa ger en 

viss subvention, men inte lika stor subventionsgrad som föreningar med barn och 

ungdomsverksamhet.  

Att införa denna taxa kan motivera föreningar med endast vuxenverksamhet till att 

också se över möjligheten till att bredda sin verksamhet och erbjuda barn och unga 

aktiviteter och därmed bidra till ett ökat utbud i Vaxholms stad.  

I analysen har förvaltningen tittat på hur många föreningar som kan komma att 

påverkas av införandet av denna taxa. I Vaxholms stad är det idag 23 föreningar som 

har bokade tider på stadens anläggningar. Endast 6 av 23 föreningar kommer att 

erhålla denna nya taxa. Dessa 6 föreningar kommer då fortfarande erhålla en viss 

subvention, men inte lika stor, detta då föreningarna endast bedriver verksamhet för 

vuxna.  
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Noterbart är att de blir en märkbart hög höjning för denna föreningskategori vid hyra 

av ishall och konstgräsplan. Det finns idag ingen förening med endast 

vuxenverksamhet aktiva på dessa anläggningar, därför påverkas ingen förening av 

den höjningen. Höjningen bör genomföras för att taxorna ska harmonisera och 

erbjuda samma subventionsgrad inom kategorin.  

För att ta fram subventionsgrad på denna taxa har förvaltningen i arbetet tittat på 5 

närliggande kommuner och deras taxa för föreningsliv med endast vuxenverksamhet.  

Med nuvarande taxa erhåller en förening med endast vuxenverksamhet en 

subvention av hyra på 81% i Vaxholms stad. Det kan jämföras med genomsnittet i 

närliggande kommunerna där subventionsgrad för motsvarande 

föreningsverksamhet är på 42%.  

 

Nuvarande subvention till föreningsliv med endast vuxenverksamhet 

 

Förvaltningen föreslår en avgiftsnivå på Taxa 4 som kommer att ge föreningarna en 

subventionsgrad på 50%. Det skulle då ligga mer i nivå ställt mot närliggande 

kommuner där genomsnittet är 42%.  

Subvention till föreningsliv med endast vuxenverksamhet vid nya taxa 
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Taxa 5 – Uppstartstaxa för barn och ungdomsförening  

För att möjliggöra till ett bredare utbud för barn och unga i Vaxholms stad föreslås 

att införas en kategori kallad uppstartstaxa. En uppstartstaxa ger nystartade 

föreningar bättre möjligheter till att starta upp barn och ungdomsverksamhet. 

Nystartade föreningar skulle annars erhålla Taxa 4, vilket då kan leda till högre 

avgifter för barn och unga vid start av en ny verksamhet. 

En uppstartstaxa som är något högre än föreningstaxa har också en motsatt positiv 

effekt. Innan människor organiserar sig och startar en förening så finns det också en 

motivation till att se över samverkan möjligheter med andra befintliga föreningar 

innan beslut om uppstart av förening genomförs.   

Taxa 6 – Övriga skolor och förskolor i Vaxholms stad  

En taxa för övriga skolor och förskolor verksamma i Vaxholms stad införs.  

Barnrättsperspektivet/Prövning av barnets bästa 

Föreslaget beslut ger barn- och unga i Vaxholms stad möjlighet till en aktiv fritid 

tillsammans med föreningsliv i sin hemkommun och kan bidra till ett bredare utbud 

av aktiviteter.  

Jämställdhetsperspektivet 

Föreslaget beslut bedöms inte få några konsekvenser/effekter ur ett 

jämställdhetsperspektiv. 

Måluppfyllelse 

Föreslaget beslut antas styra mot målet om att Vaxholms stad har ett brett utbud av 

anläggningar för idrott- och fritidsaktiviteter samt att ekonomin är långsiktigt 

hållbar.  

Finansiering 

Föreslaget beslut gör att Vaxholms stads taxor och avgifter för hyra av idrotts- och 

friluftsanläggningar går i enlighet med nämndens beslutade riktlinjer för 

bidragsgivning. Föreslaget beslut bör generera något högre intäkter till Vaxholms 

stad.  
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Handlingar i ärendet 

Tjänsteutlåtande, Nya kategorier och justering av avgifter inom idrotts- och friluftsliv 

2024-2024.  

Taxor och avgifter idrotts- och friluftsanläggningar 2024-2025.  

Kopia på beslutet till: 

 

För åtgärd: 

Erik Lundqvist, erik.lundqvist@vaxholm.se, Tekniska enheten  

För kännedom: 

Alexander Wahlstedt, alexander.wahlstedt@vaxholm.se , Tekniska enheten 


